
Id: KZGPJ­QZWRH­FQHIY­LGHLW­JJHCF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/69/11
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

w sprawie ustanowienia herbu i flagi Powiatu Tczewskiego 

Na podstawie art. 12 ust. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1582, z 202 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558  i Nr 113, poz. 984, Nr. 200, poz. 1688  i Nr 214, poz. 
1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr21, poz. 113) oraz art. 
3 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130, z 1998 r. Nr 162, 
poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353, z 2009 r. Nr 92, poz. 753) 
Rada Powiatu Tczewskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1.  Ustanawia  się  herb  i flagę  Powiatu  Tczewskiego  według  wzorów  stanowiących  załącznik  1 i  2 do 
niniejszej uchwały. 

2. Herb Powiatu Tczewskiego do niniejszej uchwały przedstawia po  lewej stronie  tarczy czerwonego gryfa 
z żółtym dziobem i pazurami, natomiast po prawej stronie sześć białych fal na niebieskim tle, symbolizujacych 
sześć  gmin  Powiatu  Tczewskiego  i rzekę  Wisłę  stanowiącą  wschodnią  granicę  powiatu.  Układ  symboli  na 
fladze jest identyczny jak w herbie. 

3. Tarcza herbowa okonturowana jest czarną linią, linia podziału tarczy jest zaznaczona czarną kreską. 

§ 2. Tracą  moc  uchwały  Rady  Powiatu  tczewskiego,  Nr  IX/46/99  z dnia  4 listopada  1999  r.  w sprawie 
ustanowienia herbu  i flagi Powiatu Tczewskiego oraz uchwała Nr XI/58/99 z dnia 30 grudnia 1999  r. w sprawie 
zmiany uchwały ustanawiającej herb i flagę Powiatu Tczewskiego. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego 

mgr Piotr Odya



Id: KZGPJ­QZWRH­FQHIY­LGHLW­JJHCF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zagodnie  z paragrafem  12  ust.  10  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r.  o samorządzie  powiatowym  do 
wyłącznejkompetencji  Rady  Powiatu  Tczewskiego  należy  podejmowanie  uchwał  w sprawie  ustanowienia  herbu 
i flagi  powiatu. 
Zgodnie  z art.  3 ust.  1 i  3 ustawy  z dnia  21  grudnia  1978  r.  o odznakach  i mundurach  jednostki  samorządu 
terytorialnego  mogą  ustanawiać,  w drodze  uchwąły  organu  stanowiącego  danej  jednostki,  własne  herby,  flagi, 
emblematy oraz insygnia i inne symbole. Wzory symboli, o których mowa w ust. 1, wymagają zaopiniowania przez 
ministra  właściwego  do  spraw  aministracji  publicznej. 
W  swojej  opinii  Ministerstwo  Spraw  Wewnętrznych  i Administracji  opiniuje  pozytywnie  projekt  herbu  i flagi 
powiatu  tczewskiego,  jednakże  zastrzega,  iż  tarcza  herbowa winna  być  okonturowana  czarną  linią,  a także  linia 
podzialu  tarczy winna  być  zaznaczona  czarną  kreską.  Powyższe  zmiany  zostały wprowadzone  do  grafiki  herbu 
i flagi  Powiatu  Tczewskiego,  co  widoczne  jest  na  załączniku  do  niniejszej  uchwały.  W związku  z powyższym 
podjęcie uchwały jest zasadne. 



Id: KZGPJ­QZWRH­FQHIY­LGHLW­JJHCF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/69/11 Rady Powiatu 

Tczewskiego z dnia 30 sierpnia 2011 roku 

PANTONE (W SYSTEMIE CMYK)   ŻÓŁTY: m.­15, y­100   CZERWONY: m­100, y  ­ 100   BŁĘKIT: c  ­ 
100 



Id: KZGPJ­QZWRH­FQHIY­LGHLW­JJHCF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/69/11 Rady Powiatu 

Tczewskiego z dnia 30 sierpnia 2011 roku 

PANTONE (W SYSTEMIE CMYK)   ŻÓŁTY: m.­15, y­100   CZERWONY: m­100, y  ­ 100   BŁĘKIT: c  ­ 
100 


